I34I gennaio 19, Cividale.

Lettera di ratfica del patriarca, con la quale approua e conferma la
sentenza emessa dal suo uicario generale "magister" Iacopo da Carrara,
canonico di Treuiso e giudice delegato dal patriarca per il caso specrtco,
in riconoscimento delle riuendicazioni dei diritti au6nz6te dal monastero
di "Fontisgren" sulla pieue di "Sleuntz" in base a una concessione del pa-
triarca Bertoldo di Andechs.

lcarta 72ul

Noverint' universi presentes litteras inspecturi quod sancte sedis
Aquilegensis Dei gratia nos patriarcha Berffandus ex certa scientia con-
misimus dilecto nobís prudenti viro magistro Iacobo de Carcaúa cano-
nico Tarvisino generali vícario nostro ut prívilegia er íura alia universa,
que sindícus monasterii Fontisgren 1 nostre diocesis producere intende-
bat super iure.quod supradictum monasterium asserit se habere in ple-
be de Sleuntz b nove plantationi rir,rrli Sancte Marie in Poelschach. ex
concessione bone memoríe Bertoldí antecessoris nostri 2 de consensu
Aquilegensis capituli, videre er examínare deberet diligenter et demum
super iure, quod monasterium antedictum dicebat sibi conpetere in
predicta plebe, pronunciare, diffinire et declarare deberet secundum
quod iustitia suaderet. Idem vero magister Iacobus, vocatis evocandis
ac iuribus et privilegiís productis pro parte monasterií antedicti recep-
tis et examinatis mature, per sententiam et declarationem suam diffini-
vit et declaravit concessionem f.actam ípsi monasterio Fontisgren de

" La N maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b La z è resa con il se-
gno specfico. ' e aggiunta nell'interlinea sopra o.

mento l'annotazione del presente atto; at-
to che a sua volta deve essere interpretato
come una manovra di rafforzamento del
partito patriarcale - rappresentato ora an-
che dal patriarchino Viviano di Polcenigo
- nel capitolo di Ceneda.

' Non è staro possibile identifica-

re questa struttura di ordine religioso.
' Bertoldo di Andechs, della casa-

ta dei duchi di Merania, fit partíarca dal
1218 al L25L, cf.r. PascHrNr, S.d.F., 315-
ll4. Non è stato possibile reperire il pri
vilegio patriarcale donde originano tali
diritti.
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plebe premissa fore validam, adiudicando plebem ipsam monasterio
antedicto secundum quod concessio eiusdem domini Bertoldi innuere
videtur. Nos autem sententiam, diffinitionem, declarationem et ordina-
tionem f.actam de plebe predicta per magistrum Iacobum nostrum vi-
carium antedictum consonam dicto privilegio reputantes, ipsam ordi-
nationem îatam et gtatam habentes in quantum de iure possumus or-
dinaia auctoritate approbamus et confirmamus, volentes etiam perpe-
tuis temporibus inviolabiliter tam a nobis quam a nostris successoribus
observari. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostri sígil-
li appensione munitas. Datum in nostra patriarchali Civitate Austria,
die xVlln mensís ianuarii, anno dominice nativitatis MCCO(LI indictione
VIIII4.

27.

I34I gennaio 29, Udine.

Il patriarca riceue da parte di Nizola da Vicuono abitatore di San Vi
to la resignazione di una braida sita presso San Vito in luogo deuo <Sub-

tusuersia>>, che Nizola teneua a liuello. Il patriarca la concede quindi alle
medesime condizioni a Paolo quondam Videluzio e a Francesco figlio di
Andrea decano di Orcenico superiore. Clausole di garanzia del contratto.

lcarta 13r)

Investitura Pauli de Ursinico ".
Dieb >cxr,ryul mensis ianuari, presentíbus nobilibus viris domino

Iohanne de Cucanea, Hendrico de Prampergo, Hermanno de Carnea
militibus, Cono de Strasoldo et Floriamonte notario de Meduna testi-
bus et aliis. Constitutus in presentia reverendi in Christo patris et do-
mini domini Bertrandi Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche
Nizola' de Vicuono habitator Sancti Viti, non per circumventionem
aliquam vel errorem, sed pure, sponte et libere et ex certa scientia re-

u Di mano aliena. b Lo D naiuscola iniziale è ingrandita.' ' La z è resa

con il segno specifico ouunque ricorra questo norne.
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nunciavit in maníbus eiusdem domini patriarche cuidam brayde site in
territorio Sancti Viti, in loco qui dicitur Subtusversia d, 

" et omni íuri sí-
bi conpetenti in eadem quam habebat et tenebat ad livellum, solvendo
annuatim eidem domino patriarche sextaria octo annone, cui quidem
brayde c-oherent a mane stîata qua itur Valvasonum, a meridie Mauri
deZeliar et Aymerici Cozonellis de Sancto Vito, a monte Sancti Floria-
ni et a sero flumen Burriane h. Q,ru- quidem renuntiationem idem do-
mínus patiarcha suo et Aquilegensis ecclesie nomine acceptavit pari-
ter et admisit. Et post hoc, volens sibi et ecclesíe sue super hoc utiliter
providere, per se suosque successores et nomine Aquilegensis ecclesie
dictam braydam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis Paulo quon-
dam Videlutíí et Francisco filio Andree decani de Ursinico superiori
pro se ac suis heredibus recipienti ad livellum solvendo annuatim in
termino consueto dicta sextaria annone ipsi domino patriarche et
Aquilegensi ecclesie aut gastaldioni vel nuntio suo locavit et concessit
eo iure quo ipsam prefatus i Nizola et fratres sui I habebant et tenebant
ab ecclesia memorata. Promittens I idem dominus pattiarcha suo et
quo supra nomine dictis Paulo et Francisco stupulantibus et recipíenti-
bus pro se et heredibus suis síne aliqua exceptione iuris vel facti pre-
dictam locatíonem et concessionem firmam et ratam perpetuo habere
et tenere et non contrafacere vel venire, sed ípsam braydam eísdem
Paulo et Francischo ac suis heredibus legittíme deffendere, auctorizare
' et disbrigaîe et ex ipsa vel eius occasione aliquam non facere dona-
tionem, obligationem vel contractum cuius pretextu presenti conces-
sioni preiudicium vel dampnum aliquid contingere possit vel quomi-
nus ipsi conductores et ipsorum heredes dictam braydam per se vel
alium quem voluerint uti valeant et tenere. Dicti vero Paulus et Franci-
scus pro se et suis heredibus promiserunt solempni stipulatione eidem
domino patriarche recipienti pro se et suis successoribus ac ecclesia
supradicta solvere et dare annuatim ei vel suo gastaldíoni seu nuntio
dicta octo sextaria' annone in termino consueto. Ad hec obligantes